－1－

平成 22 年１月 12 日

各 位

会 社 名 南 海 プ ラ イ ウ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸山 徹

（コード番号：7887 大証 2 部）

問合せ先 執行役員 管理部門長 松浦義博

（T E L ： 0 8 7 - 8 2 5 - 3 6 1 5）

海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 1 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり当社海外子会社であ

る SENTUHAMONI SDN.,BHD. を解散することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．海外子会社の概要

商 号 SENTUHAMONI SDN.,BHD.

所 在 地 NO.3367 TAMAN FUJI JALAN SIN ON 91000

TAWAU,SABAH. MALAYSIA

代 表 者 大杉克彦

設立年月日 平成８年４月１日

事業の内容 製材・木材加工業

資 本 金 250,000RM（リンギット）

株 主 構 成 当社 100％

関 係 会 社 EDA KILANG PAPAN SDN.,BHD.（解散子会社の 100％子会社）

決 算 期 12 月

２．海外子会社の直近３年間の経営成績及び財産状態

（単位：千 RM）

決 算 期 2006.12 月期 2007.12 月期 2008.12 月期

売 上 高 24,103 30,943 30,341

営 業 利 益 3,422 5,000 3,919

経 常 利 益 3,239 7,468 3,774

当期純利益 4,159 6,087 2,651

純 資 産 △ 3,963 2,124 3,976

総 資 産 21,564 22,651 24,394

－2－

３．解散の理由

当社は、平成８年４月に原材料を安定的に確保するためにマレーシアに

SENTUHAMONI SDN.,BHD.を設立、当社製品に使用する資材を供給する役割を果た

してきました。しかし、昨今の市場動向、事業環境の変化を勘案し、生産の効率化につ

いて検討した結果、現在海外に二ヶ所ある生産拠点をインドネシア一ヶ所に統合し、

SENTUHAMONI SDN.,BHD.及び同社関係会社の EDA KILANG PAPAN SDN.,BHD.

（解散子会社の 100％生産子会社）は解散することといたしました。

４．解散の日程

解散の日程につきましては、本日より解散の手続を開始し現地法律に従った必要な手

続が完了次第、清算結了となる予定であります。

５．今後の見通し

本件子会社の解散及び清算が当社業績に与える影響につきましては精査中であり、今

後公表すべき事実が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上